
Verkeersbesluit voor het nemen van

diverse verkeersmaatregelen als gevolg

van het aanwijzen van fietsroute Eiteren,

Panoven en de Hogedijk als fietsstraat.

 

Zaaknummer: 787698

 

Datum: 29 januari 2020

 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente IJsselstein;

 

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) op grond waarvan

verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het

verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 2 van de WVW 1994 op grond waarvan maatregelen op of aan de weg tot wijziging van

de inrichting van de weg of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het

verkeer geschieden krachtens een verkeersbesluit, indien de maatregelen leiden tot een beperking of

uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan

maken;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) op grond

waarvan de plaatsing of verwijdering van de verkeerstekens B04, B05, B06 en E1(zone), E2 van Bijlage

1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden

krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna: BABW) op grond

waarvan verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemachtigde van de korpschef van

de Politie Midden Nederland, West-Utrecht;

Overwegende dat:

- met betrekking tot het fietsverkeer van en het naar het Cals College, als doel is gesteld om zo een

veilige en obstakelvrije mogelijke corridor in te creëren;

- de huidige fietsroute geschikt te maken als fietsstraat, door aanpassen van het wegprofiel en het

instellen van een parkeerverbod en het regelen van de voorrang;

- de doorstroming en veiligheid voor de langzame verkeersdeelnemer wordt verbeterd door het aanwijzen

van de fietsstraat als parkeerverbodszone;

- het instellen van een voorrangsregeling op de Panoven ter hoogte van de aansluitingen met de Anna

van Burenpad, Beneluxweg en de Hogedijk, waarbij de fietsstraat afbuigt/doorloopt via de Hogedijk en

het doorgaand autoverkeer via de Panoven geleid wordt;

- dat het Eiteren, Panoven en Hogedijk een onderdeel van de voor IJsselstein belangrijke oost-west

fietsverbinding is;

- door het instellen van de parkeerverbodszone, het bestaande parkeer- en stopverbod overbodig wordt;

- het parkeerverbod op een gedeelte Panoven tussen het Anna van Burenpad en de Hogedijk wordt

ingetrokken;

Nr. 6114

STAATSCOURANT 29 januari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 6114 29 januari 20201



- het stopverbod op een gedeelte van de Panoven tussen het Eiteren en het Anna van Burenpad wordt

ingetrokken;

- overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gepleegd met de afdeling verkeer van de Politie

Midden Nederland, West-Utrecht;

- de verkeerscoördinator namens de korpschef positief heeft geadviseerd over dit besluit;

het gewenst is om:

- de verkeersborden E01 en E02 op de Panoven te verwijderen;

- de verkeersborden E01zb en E01ze op het Eiteren(gedeelte vanaf parkeergarage Eiteren), de

Panoven(gedeelte Eiteren tot aan de Hogedijk) en Merianweg aan te brengen;

- de verkeersborden E01zh halverwege het fietsstraattracé t.h.v. de Beneluxbrug aan te brengen;

- de verkeersborden B04, B05 en B06 ter hoogte van de T-kruisingen op de Panoven met de Hogedijk

en fietspad(Anna van Burenpad) aan te brengen;

 

BESLUIT:

1. Door het plaatsen van de borden model E1(zone) van Bijlage 1 van het RVV 1990 uitgevoerd als

begin, einde en herhaling zone een parkeerverbodszone in te stellen op het Eiteren en Panoven met

de aansluitende wegen, conform bijgevoegde situatietekening;

2. Door het verwijderen van de borden model E1 en E2 van Bijlage 1 van het RVV 1990 het verkeersbesluit,

parkeerverbod en stopverbod Panoven in te trekken conform bijgevoegde situatietekening.

3. het plaatsen van bord B6, B4 en B5 van Bijlage 1 van het RVV 1990 en het aanbrengen van

haaientanden op het wegdek, zoals bedoeld in Hoofdstuk IV, paragraaf 2, onderdeel 7 van de

‘Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake Verkeerstekens’, een voorrangsregeling op de volgende locaties

in te stellen:

a. ter hoogte de aansluiting van het Anna van Burenpad, waarbij fietsverkeer komende vanaf de Anna

van Burenpad voorrang dient te verlenen aan kruisend verkeer op de Panoven;

b. ter hoogte van de aansluiting met het deel van de Panoven richting Beneluxweg, waarbij het deel

vanaf de Beneluxweg voorrang dient te verlenen aan het doorgaande deel van Panoven;

c. ter hoogte van de kruising met de Hogedijk, waarbij het (brom)fiets verkeer komende vanaf de

Boerhaaveweg voorrang dient te verlenen aan het verkeer Panoven – Hogedijk.

IJsselstein, 29 januari 2020

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN IJSSELSTEIN,

namens dezen,

medewerker beheer Civiele techniek

I.A.F. Wijdeveld

 

 

 

Bijlage(n):

Situatietekening 3874

 

Bezwaarclausule

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen zes weken
na de dag van bekendmaking van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college
van burgemeester en wethouders van IJsselstein, Postbus 26, 3400 AA IJsselstein. Het bezwaarschrift
moet worden ondertekend en moet tenminste bevatten:

 

Staatscourant 2020 nr. 6114 29 januari 20202



- de naam en het adres van de indiener;

- de dagtekening;

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

- de gronden van het bezwaar.

Dit bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. U kunt de voorzieningenrechter verzoeken
een voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat
vereist. Voorwaarde is dat verzoeker ook een bezwaarschrift heeft ingediend. Een verzoek moet worden
ingediend bij de voorzieningenrechter van de sector bestuursrecht van de Rechtbank Midden-Nederland,
Postbus 16005, 3500 DA Utrecht.

 

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van bekendmaking ter inzage bij het
Klantcontactcentrum, Overtoom 1 te IJsselstein. Het kan worden ingezien op werkdagen van 9.00-15.00
uur en op woensdagavond van 18.00-20.00 uur.

 

Staatscourant 2020 nr. 6114 29 januari 20203


